
 یامگا از دیاباته 
سبقت می گیرد؟

4 گل تا شکستن 
یک رکورد

 کویــن یامــگا بــا گلــی کــه مقابــل 
گل گهــر بــه ثمــر رســاند تعــداد 
گل هــای خــود را بــرای اســتقلال 
بــه عــدد 23 رســاند و فاصلــه 
چندانــی بــا شــیخ دیاباتــه نــدارد 
تــا عنــوان برتریــن گلــزن خارجــی 
اســتقلال را بــه نــام خــود ثبــت 

کنــد.
 شــیخ دیاباتــه مهاجــم اســبق 
اســتقلال بــا 27 گل در صــدر 
گلزنــان ایــن باشــگاه قــرار دارد و 
پــس از کســب عنــوان آقــای گلــی 
لیــگ برتــر، عنــوان برتریــن گلــزن 
خارجــی باشــگاه اســتقلال را هــم 
بــه نــام خــود ثبــت کــرده بــود، 
امــا عملکــرد درخشــان یامــگا در 
ســه ســالی کــه در اســتقلال بــود 
ــد  ــن رکــورد را تهدی ــی زود ای خیل
کــرد. یامــگا در فصــل اول حضور 
خــود 10 گل بــه ثمــر رســاند و 
تمــام ایــن گل هــا در مســابقات 
لیگ برتر زده شــد. او در دومین 
فصــل حضــور خــود 9 گل بــرای 
استقلال ثبت کرد که دو گل آن 
در جــام حذفــی مقابــل تراکتــور 

ــه ثمــر رســید.  ب
در ایــن فصــل کویــن یامــگا بــا 4 
گلــی کــه در لیــگ بــه ثمر رســانده 
بــه 23 گل رســید و فرصــت ایــن 
را دارد تــا بــا زدن 5 گل دیگــر 
رکــورد دیاباتــه را شکســته و بــه 
ــزن  ــن گل ــی در صــدر برتری تنهای
خارجــی تاریــخ باشــگاه اســتقلال 
قــرار بگیــرد. در صورتــی کــه ایــن 
ز تعــداد  مهاجــم فرانســوی ا
گل هــای دیاباتــه عبــور کنــد بــا 
توجــه بــه اینکــه هیچ کــدام از 
خارجی هــای نزدیــک بــه آمــار 
او شــانس حضــور مجــدد در 
ی  بــرا رنــد،  ندا را  ســتقلال  ا
یــن عنــوان دســت  ســال ها ا

خــود او باقــی خواهــد مانــد.
 

محمد نوری: 

ماجرای جعل خطیر 
مهندسی شده 

بود
ت  پیشکســو ی  ر نــو محمــد 
اســتقلال دربــاره در خواســت 
نکونــام بــرای جــذب 5 بازیکــن 
 : گفــت م  و د نیم فصــل  ر  د
»نیم فصــل اول جــواد نکونام کار 
بزرگــی انجــام داد و در نیم فصــل 
ه  ن باشــگا یــن مدیــرا ا دوم 
ــد خواســته های  هســتند کــه بای

نکونــام را بــر آورده کننــد.
 اگــر ایــن اتفــاق صــورت نگیــرد 
مدیــران باشــگاه هــم می داننــد 
ــا میلیون هــا هــوادار طــرف  کــه ب

هســتند.
 ایــن بــار دیگــر نمی تواننــد قسِــر 
در برونــد و تیــم نکونــام را در 
نیم فصــل دوم تقویــت نکننــد. 
کــه  ســت  ا موظــف  ه  شــگا با
خواســته های نکونــام را عملــی 
کنــد مخصوصــاً 5 بازیکنــی کــه 
مــد نظــر دارد تــا او بتواند با خیال 
راحــت در نیم فصــل دوم بــرای 
قهرمانــی قــدم بــردارد.« نــوری 
در پایــان بــا اشــاره بــه اتهامــات 
جعــل بــه مدیرعامــل باشــگاه 
اســتقلال گفــت: »اســتقلال 
یــج خوبــی  یــن فصــل نتا در ا
کســب کــرده و در صــدر جــدول 
اســت. همیــن موضــوع باعــث 
ناراحتــی بعضی هــا شــده کــه 
ــد آبی هــا در آرامــش  نمی خواهن
باشــند. عنــوان کــردن جعــل 
توســط مدیــر عامــل باشــگاه آنهــا 
در کمتر از 10 روز مهندسی شده 
اســت. همــه ایــن اتفاقاتــی کــه 
رخ داده توطئــه علیــه اســتقلال 
بــوده و می خواهــد ایــن تیــم را 
بــه حاشــیه ببرنــد امــا زهــی خیــال 
باطــل اســت، چــرا کــه مثــل کــوه 
پشــت جــواد نکونــام و بازیکنــان 
اســتقلال ایســتاده ایم و بــه امیــد 
خــدا بــه قهرمانــی دســت پیــدا 

می کنیــم.«

 zخبر و مصاحبه

ایمان سلیمی

باز هم نمی رسد

اســتقلال در هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر روز شــنبه هفته آینده در 
ورزشــگاه آزادی مقابــل پیــکان قرار خواهــد گرفت. ایمان ســلیمی، مدافع 
استقلال که در جریان دیدار مقابل فولاد دچار کشیدگی همسترینگ شد 
بــه دیــدار برابر پیکان هم نخواهد رســید. البته ســلیمی به صورت انفرادی 
بــه تمریــن می پــردازد تــا در تعطیــلات لیگ به شــرایط ایــده آل برســد تا در 

نیم فصــل دوم در ترکیب اســتقلال بــه میدان برود.

بلانکو

بازی می کند؟

با اینکه نکونام ســعی داشــت در نشســت های خبری خود از خرید خارجی 
اســتقلال حمایــت کنــد، امــا بــه نظر می رســد رفته رفتــه اعتمــادش به این 
بازیکــن کــم شــد. ســرمربی اســتقلال در بــازی بــا گل گهــر هم بــه رمضانی 
بــازی داد تــا بلانکــو نیمکت نشــین باشــد. با توجه بــه اینکه پیــکان آخرین 
بــازی نیــم فصــل اســتقلال اســت بایــد دیــد باز هــم نکــو بازیکــن آرژانتینی 

خــود را روی نیمکــت می نشــاند؟!

جواد نکونام

نقش محوری

بــا توجــه بــه اینکه با حکم کمیته اســتیناف صدر جدول از اســتقلال گرفته 
شــد و تیم ســپاهان صدرنشــین شــد و شــرایط روحی و روانی تیم اســتقلال 
اصلاً خوب نیست، این روزها نقش جواد نکونام برای اینکه  تیم استقلال 
را از نظر روحی برای بازی با تیم پیکان آماده کند، مهم است. استقلال اگر 
امتیاز بازی با پیکان را به طور کامل کســب نکند، کارش ســخت می شــود.

از کمپ آبی
9استقلال

بعد از اینکه حکم 
کمیته استیناف 

و بازگرداندن 
امتیاز سپاهان و 

پرسپولیس سر و 
صدای زیادی در لیگ 
به پا کرد، روز گذشته 
نیز کمیته انضباطی 
هم احکامی را صادر 

کرد و بر اساس آن 
تیم های سرخابی و 

تراکتور را در خصوص 
قانون سقف 

بودجه تبرئه کرد. 
احکامی که اهالی 

فوتبال آن را بی ربط 
با حکم استیناف 

نمی دانستند

پنجشنبه   7  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7482  

بعد از اینکه حکم کمیته استیناف و بازگرداندن امتیاز 
سپاهان و پرسپولیس سر و صدای زیادی در لیگ به 
پا کرد، روز گذشته نیز کمیته انضباطی هم احکامی را 
صادر کرد و بر اساس آن تیم های سرخابی و تراکتور را 
در خصوص قانون سقف بودجه تبرئه کرد. احکامی که 
اهالی فوتبال آن را بی ربط با حکم استیناف نمی دانستند. 
در خصوص گزارش مورخ 1402/8/29 کارگروه ناظر بر 
قراردادها علیه باشگاه استقلال تهران مبنی بر 1- عدم 
رعایت سقف بودجه مطابق دستورالعمل ابلاغی به میزان 
310میلیارد تومان و ثبت قرارداد در مجموع به میزان 

325میلیارد تومان
2- عدم محاسبه مالیات متقبل شده بابت بازیکن یامگا 

در سرجمع سقف بودجه
3- پرداخت مبلغ 7 میلیارد ریال به مهدی هاشمی نسب 

علیرغم فقدان قرارداد ثبت شده با ایشان
4- عدم محاسبه دو فقره چک شماره 159/142460 به 
مبلغ 50 میلیارد ریال و چک شماره 159/142459 به 
مبلغ 40 میلیارد ریال در وجه باشگاه هوادار و نیز چکی 
به مبلغ 20 میلیارد ریال در وجه بازیکن محمدرضا 
خالدآبادی و افزایش قرارداد سال دوم این بازیکن بیش 

از 25 درصد
5- وضعیت پرداخت مالیات بازیکن گوستا وازکویل 

بلانکو
و در خصوص شکایت باشگاه های پرسپولیس تهران، 
آلومینیوم اراک و ذوب آهن اصفهان علیه باشگاه استقلال 
تهران مبنی بر 1- عبور از سقف بودجه 2- پذیرش احتمالی 
مالیات بازیکنان و مربیان خود 3- ابهام در خصوص 
قرارداد بازیکن سعید مهری و نیز شکایت دیگر باشگاه 
ذوب آهن دائر بر استفاده از بازیکنان غیر مجاز به نام های 
امید حامدی فر، کوین یامگا و سعید مهری در بازی مورخ 
5 آبان ماه 1402 دو تیم از سری مسابقات لیگ برتر با توجه 
به مجموع اوراق و محتویات پرونده از جمله مفاد گزارش 
ارسالی از سوی کارگروه و شکواییه باشگاه های شاکی و 
با عنایت به پاسخ استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ 
فوتبال و اسناد بانکی و تصاویر چک های مسترد شده به 
باشگاه استقلال و اظهارات نماینده کارگروه و همچنین 
نمایندگان باشگاه ها در جلسه مورخ 1402/9/16 کمیته 
انضباطی و همچنین بازیکنان آقایان سعید مهری و 
محمدرضا خالد آبادی در جلسه مورخ 1402/9/30 این 

کمیته و نظر به اینکه
اولاً: در رابطه با موضوع سقف بودجه باشگاه استقلال 
هرچند بر اساس بند3 دستورالعمل سقف بودجه 
325میلیارد تومان اختصاص به  باشگاه ها رقم 
باشگاه های دارای مجوز حرفه ای دارد ولی با عنایت به 
تعیین این رقم برای باشگاه استقلال در سیستم مالی 
سازمان لیگ و تجویز دسترسی این باشگاه در ثبت 
قراردادهای خود تا رقم 325 میلیارد تومان و نظر به 
اینکه بر اساس استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ 
فوتبال و پاسخ واصله به شماره 110/02218410 باشگاه 
استقلال6 تهران با توجه به آپشن های تعریف شده 
در سقف بودجه و دستورات مقامات ذیربط مجاز به 
استفاده تا سقف 3/250/000/000 میلیارد ریال می باشد 
که تا تاریخ 1402/9/25 مبلغ 3/200/100/000/000 ریال 

از بودجه خود را استفاده نموده و مبلغ 49/900/000/000 
ریال از بودجه آن باشگاه برای ثبت قرارداد جدید 
باقی مانده و شروع ثبت قراردادهای این باشگاه نیز 
از تاریخ 1402/5/18 بوده است، در نتیجه به لحاظ 
صدور مجوز برای باشگاه مذکور از زمان قابلیت ثبت 
قراردادهای این باشگاه با رقم 325/000/000/000 تومان 
و نه 310/000/000/000 تومان و معتبر بودن این سقف در 
حال حاضر صرف نظر از اینکه مجوز صادره تاکنون نیز 
مورد تعرض قرار نگرفته و بر فرض طرح شکایت نسبت 
به چگونگی اعطای این مجوز رسیدگی به آن خارج از 
صلاحیت این کمیته می باشد اقدامات باشگاه در راستا و 
منطبق با مجوز اعطایی و اعمال شده در سیستم سازمان 

لیگ تشخیص داده می شود.
محمدرضا  یکن  ز با وضعیت  در خصوص   :ً نیا ثا
خالدآبادی نظر به اینکه چک شماره 142470 به مبلغ 
20/000/000/000 ریال صادره در وجه ایشان و همچنین 
چک شماره 142459 به مبلغ 40/000/000/000 ریال 
صادره در وجه باشگاه هوادار به باشگاه مسترد و ابطال 
گردیده و فاقد اثر می باشد و از طرفی چک شماره 142460 
عطایی به باشگاه هوادار بابت جلب رضایت انتقال این 
بازیکن به مبلغ 50/000/000/000 ریال نیز برای 4 فصل 
محسوب می شود و رقم قراردادی فصل دوم بازیکن 
خالدآبادی با احتساب این چک باید محاسبه گردد که با 
لحاظ آن یعنی اضافه شدن مبلغ 1/250/000/000 تومان 
بابت سال اول قرارداد به جمع هزینه های باشگاه در 
فصل جاری سقف بودجه تعیینی رعایت گردیده است.

ثالثاً: در مورد مبلغ هفتصد میلیون تومان پرداختی به 
مهدی هاشمی نسب با عنایت به اینکه تاریخ انعقاد و 
ثبت قرارداد با مشارالیه در تاریخی مؤخر با تاریخ پرداخت 
بوده و حتی بر فرض پرداخت وجه مذکور تخطی از سقف 

بودجه تعیینی صورت نگرفته است.
رابعاً: در رابطه با قرارداد منعقده با بازیکن سعید مهری عل 
رغم تحقیقات صورت گرفته هیچ گونه دلیلی در خصوص 
پرداخت وجه یا مالی مازاد بر آنچه در قرارداد ایشان ذکر 
شده به نامبرده احراز نگردیده و مفاد این قرارداد ثبت 
شده در حال حاضر بر اساس ماده 10 دستورالعمل ناظر 

بر قراردادها برای ارکان قضایی لازم الرعایه می باشد.
خامساً: درباره تعهد پرداخت مالیات بازیکن بلانکو 
توسط باشگاه نیز هیچ گونه دلیلی در این خصوص 
تحصیل و ارائه نگردیده و بر اساس قرارداد ثبت شده 
با نامبرده نیز باشگاه هیچ گونه تعهدی در این خصوص 
متقبل نگردیده و صرف مسکوت باقی ماندن وضعیت 
پرداخت مالیات در قرارداد نیز دلیلی بر تعهد باشگاه بر 

پرداخت آن محسوب نمی شود.
سادساً: باتوجه به اینکه تعهدات باشگاه در قبال بازیکن 
یامگا در رابطه با قرارداد منعقده در فصل قبل بوده در 
حالی که مفاد دستورالعمل های ناظر بر قراردادها و 
سقف بودجه مربوط به فصل جاری بوده و آثار آنها عطف 
به ماسبق نمی شود و باعنایت به اینکه هیچ گونه دلیلی 
در خصوص غیرمجاز بودن  بازیکن امید حامدی فر ارائه 
نگردیده است در مجموع بنا به جهات و دلایل مذکور 
و به لحاظ عدم احراز تخلف مستند به ماده 95 مقررات 

انضباطی حکم بر برائت صادر می گردد.

 کمیته انضباطی شکایت پرسپولیس
آلومینیوم و ذوب آهن را رد کرد

استقلال تبرئه شد
مرفاوی: بی قانونی در فوتبال 

ایران موضوعی قدیمی است

رأی کمیته استیناف به 
ضرر استقلال نیست!

 در ابتدای فصل جاری قانون سقف بودجه به 
باشگاه های لیگ برتری ابلاغ شد و براساس 
این قانون تیم ها موظف بودند که بیشتر از 300 
میلیارد تومان هزینه نکنند. در این بین تخلفاتی 
از سوی 2 تیم سپاهان و پرسپولیس صورت 
گرفت و سپاهان با کسر 4 امتیاز و پرسپولیس با 
کسر یک امتیاز مواجه شد. پس از این اتفاق این 
دو باشگاه نسبت به کسر امتیاز معترض شدند 
و حالا رأی کمیته استیناف بازگشت امتیازهای 
کسر شده به این دو تیم است. شاید این رأی 
به ضرر استقلالی باشد که پیش از صدور رأی 

صدرنشین لیگ برتر بود.
صمد مرفاوی، سرمربی اسبق استقلال در 
خصوص این موضوع به »ایران ورزشی« 
می گوید: »قبول ندارم که استقلال با این رأی 
متضرر شده باشد چرا که استقلال حق خود را 
در زمین فوتبال می گیرد و نیازی به این ندارد که 
امتیازی از تیمی کسر شود و بر اساس آن کسر 
امتیاز صدرنشین شود. البته پیش از ارجاع این 
پرونده به کمیته استیناف مشخص بود که رأی 
کمیته انضباطی برمی گردد. مهم این است که 
استقلال نباید دنبال چنین امتیازاتی باشد و این 
تیم قهرمانی واقعی و بدون کسر امتیاز از حریفان 

را می خواهد.«

او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: 
»بی قانونی در فوتبال ایران موضوع جدیدی 
نیست و هر قانونی که در فدراسیون فوتبال وضع 
می شود، تبصره دارد و بر اساس آن تبصره آرای 
صادره تغییر می کند. در صورتی که ما باید در 
اجرای قوانین ثبات داشته باشیم اما این اتفاق 
نمی افتد و از سوی دیگر مسئولان مربوطه وارد 
می شوند و رأی را تغییر می دهند. قانون باید 
محکم و تضمین داشته باشد، تغییر رأی صادر 
شده موضوع جدیدی در فوتبال ایران نیست.«

سرمربی اسبق استقلال می افزاید: »بارها 
قوانینی که خود فدراسیون فوتبال وضع کرده 
بود، توسط فدراسیون نقض شد. حدود 10 سال 
پیش زمانی که من سرمربی پیکان بودم، تیم 
راه آهن به دلیل استفاده از بازیکن غیرمجاز 
باید به دسته پایین تر سقوط می کرد، اگر این 
اتفاق می افتاد ما در لیگ برتر می ماندیم اما 
با ورود رئیس وقت فدراسیون فوتبال راه آهن 
در لیگ ماندنی شد و پیکان به دسته پایین تر 

سقوط کرد.«
او بیان می کند: »همیشه عوامل بیرونی باعث 
نقض قانون می شوند و اگر ما می خواهیم 
فوتبال قانونمندی داشته باشیم باید قوانین مان 
ثبات داشته باشد. استقلال باید مبارزه کند و 
راهی که انتخاب کرده را تا پایان فصل ادامه 
دهد. به هر حال بازی برگشتی هم وجود دارد 
و استقلال در بازی برگشت با تیم های 
سپاهان و پرسپولیس بازی خواهد کرد 
و در آنجا می تواند امتیاز کامل بگیرد 
و مدعیان قهرمانی را کنار بگذارد. 
استقلال چشم به محبت های این 

و آن ندارد.«
مرفاوی در خصوص شرایط کنونی استقلال 
چنین نظری دارد: »استقلال شرایط خوبی 
دارد و این تیم روی ریل افتاده است. در حال 
حاضر تنها نیاز استقلال دوری از حاشیه هاست 
و نباید موضوعات اینچنینی باعث ایجاد حواشی 
و مانع ادامه راه قهرمانی شود. خوشبختانه 
تفکرات و استراتژی تدوین شده توسط کادر فنی 
به خوبی در استقلال جا افتاده و به نظر می رسد 
وضعیت میان سرمربی و مدیرعامل هم کاملاً 

بهتر شده است.«
سرمربی اسبق آبی ها صحبت های خود را این 
گونه ادامه می دهد: »استقلال از نظر فنی نسبت 
به ابتدای فصل پیشرفت خوبی داشته و بازیکنان 
به هماهنگی خوبی رسیدند و این موضوع در 
بازی های اخیر مشهود است. همه در استقلال 
صبوری کردند تا به این مرحله برسند. شرایط 
تاکتیکی خوبی در تیم حکمفرما شده است و 
این نشان می دهد که جواد نکونام کار خود را 
بلد است و بدون حاشیه تیم را به یک ثبات 
خوب رسانده است. اما این تیم برای رسیدن به 
قهرمانی نیازمند ابزاری است که این ابزار باید 

در نیم فصل دوم فراهم شود.«
او در پایان می گوید:»منکر توانایی های 
بازیکنان کنونی استقلال نیستم اما واقعیت 
فوتبال این است که استقلال برای نیم فصل 
دوم باید تقویت شود. باید نفرات جدیدی در 
کنار این بازیکنان قرار بگیرند تا شرایط بهتری 
حاکم شود. فراموش نکنیم در دور برگشت کار 
دشوارتر می شود. استقلال در برخی از خطوط 
نیاز به بازیکن دارد و وظیفه مدیریت باشگاه 
این است که بازیکنان مورد نیاز مربی را در 

اختیار کادر فنی قرار دهد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار


